Moteurs asynchrones frein FCR
LS FCR
C10.1
USAGE TRANSLATION : U.T.
Moteurs asynchrones frein triphasés
fermés, série LS, selon CEI 34, 72, EN 50281
• Monovitesse : de moment de démarrage 3,5
à 120 N.m, de hauteur d'axe de 71 à 132 mm

Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Exemple de codification :
4P LS 80 L 15 N.m IM3001 (IM B5) 230/400 V
50 Hz U.T. FCR J02 6 N.m A1
Désignation :
4P LS 80 L 15 N.m B5 230/400 V 50 Hz U.T. FCR
J02 6 N.m
Moteur frein FCR
intégré “MI”
Montage
universel
“MU”
Moteur frein FCR
B5 (FF) ou B14 (FT)
normalisé
Moteur frein FCR
à pattes de fixation
REDUCTEURS ENTRAINEMENT VARIATION DE  VITESSE
Codeur
Variateur séparé
Système centralisé
Codeur + ventilation forcée
Variateur  intégré
Système décentralisé
COMPABLOC
ORTHOBLOC
MANUBLOC
MULTIBLOC
Arbre primaire
AP“ ”
Les moteurs frein série LS FCR peuvent être
accouplés soit en montage intégré (moteur
adapté), soit en montage universel (moteur nor-
malisé CEI) avec les réducteurs suivants :
• Compabloc
• Orthobloc
• Manubloc
• Multibloc
Les moteurs frein série LS FCR peuvent être
commandés par variateur de vitesse :
• Système centralisé avec variateur séparé
  LSMV frein FCR
• Système décentralisé avec variateur intégré
  LS VARMECA FCR
Désignation / Codification
Moteurs asynchrones frein FCR
LS FCR
C10.4
1.Résistance hypersynchrone pour 1 moteur ; pour x moteurs, diviser R par x.
2. Ces valeurs sont données à titre indicatif.
Moment
démarrage
à 50 Hz
Moment de
démarrage
moyen
400 V
2600min-1
Moment de
démarrage
moyen
400 V
2400min-1
Intensité
démarrage
400 V
Intensité
nominale
400 V
2400 /
600
Moment
nominal
400 V
2600min-1
Moment
nominal
400 V
2400 min-1
Puissance
d’entrée
2400 /
600
Moment
de
freinage
Moment
d’inertie Intensité frein Rh2
Résistance
électro-aimant
180 V
Masse2
IM B5
Type
moteur